1

UBND TỈNH SƠN LA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-CĐSL Sơn La, ngày     tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển sinh các lớp bồi dưỡng tiếng dân tộc thiểu số

 Trường Cao đẳng Sơn La thông báo tuyển sinh các lớp bồi dưỡng và cấp

chứng chỉ tiếng dân tộc thiểu số với nội dung cụ thể như sau:

1. Chương trình bồi dưỡng

- Bồi dưỡng tiếng dân tộc Thái.

- Bồi dưỡng tiếng dân tộc Mông.

Sau khi kết thúc khóa học nếu người học đủ điều kiện sẽ được cấp chứng chỉ

bồi dưỡng tiếng dân tộc theo đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Đối tượng tuyển sinh

Công dân Việt Nam là người dân tộc thiểu số; cán bộ, công chức, viên chức

và sĩ quan, chiến sĩ trong lực lượng công an, quân đội đang công tác ở vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi.

3. Thời gian, địa điểm

- Học ngoài giờ hành chính (dự kiến tối thứ Sáu; ngày thứ Bảy và Chủ Nhật

hoặc theo nhu cầu của học viên).

- Trường Cao đẳng Sơn La; địa chỉ: Số 310, đường Lê Duẩn, tổ 2, phường

Chiềng Sinh, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La hoặc căn cứ vào số lượng học viên

đăng ký thực thế tại từng địa điểm nhà trường sẽ có kế hoạch mở lớp cụ thể.

4. Học phí

- Mức học phí do người học đóng góp theo quy định của Trường Cao đẳng

Sơn La:

+ Bồi dưỡng tiếng dân tộc Thái (dự kiến): 2.500.000/học viên/khóa học.

+ Bồi dưỡng tiếng dân tộc Mông (dự kiến): 2.600.000/học viên/khóa học.

5. Thủ tục đăng ký

- Hồ sơ đăng ký học bao gồm:

TT Hồ sơ Số lượng

1 Đơn đăng ký học (mẫu kèm theo) 01

2 Sơ yếu lý lịch (mẫu kèm theo) 01

3 Ảnh 3x4 (Ghi rõ họ tên, ngày sinh, nơi sinh sau ảnh để vào trong phong bì thư) 02

4 Bản sao chứng thực văn bằng cao nhất 01

5 Bản sao chứng thực Căn cước công dân 01

 2

 - Địa điểm tiếp nhận hồ sơ đăng ký: nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua bưu điện

về Khoa Bồi dưỡng, Trường Cao đẳng Sơn La (Tòa nhà H, Số 310, đường Lê

Duẩn, tổ 2, phường Chiềng Sinh, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La).

- Trong trường hợp cần cung cấp thêm thông tin, xin vui lòng liên hệ:

+ Đ/c Cầm Thị Lan Hương, khoa Bồi dưỡng, SĐT: 0976.578.336.

+ Đ/c Trần Trung Kiên, phòng Đào tạo; SĐT: 0584.333.111.

Trường Cao đẳng Sơn La trân trọng thông báo tới các tập thể và cá nhân có

nhu cầu bồi dưỡng tiếng dân tộc được biết và đăng ký./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu; (Chỉ đạo)

- Đăng tải lên Website;

- Tuyên truyền qua mạng xã hội;

- Các đơn vị trực thuộc; (Thực hiện)

- Lưu VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Minh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T15:58:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Minh<minhnv.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T16:49:16+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T16:49:23+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T16:49:28+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T16:50:03+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!